Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение
 «Геметюбинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

   23.09.2021г.                                                                             № 303

«О проведении
 тренировочной эвакуации».

          В целях обеспеченности  сохранности здоровья и жизни обучающихся и работников школы, закрепления навыков быстрой эвакуации людей  из здания школы на случай возникновения пожара и иных чрезвычайных ситуаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести тренировочную эвакуацию 23.09.2021г.,
2.Акбузавову М.А.., ответственному за пожарную безопасность школы, разработать план учебной эвакуации,  и сдать директору  школы на утверждение в срок до 23.09 сентября 2021 г, подготовить протокол  проведения тренировочной эвакуации  23 сентября 2021 г.

3.Конроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]И.о.директора школы:  _______________ Шихмурзаева К.Г.

Утверждаю.
И.о.директора МКОУ «Геметюбинская СОШ »:
__________ К.Г.Шихмурзаева
                                                                                   23.09.2021г.

План
 учебной эвакуации на случай возникновения пожара
и чрезвычайных ситуаций

Тема тренировки: Эвакуация детей и работников школы из здания школы
Учебная цель: Совершенствовать навыки эвакуации людей из здания школы на случай пожара и чрезвычайных ситуаций
Дата проведения: 23.09.2021г
Время : 11ч.40мин.
Продолжительность эвакуации: 5мин.
Состав участников: все работники и учащиеся школы, пищеблок
Ход тренировки:
	Дата и время
	Учебные вопросы
	Действия руководителя
	Действия  обучаемых

	23.09.2021г.

12ч.00 мин.
	Оповещение  о возникновении пожара
	Дает указание дежурному администратору о подаче сигнала о пожаре  с помощью ИРП (звуковых извещателей о пожаре)
	Дежурный администратор дает сигнал о пожаре с помощью ИРП

	23.09.2021г.
12ч. 05 мин.
	Эвакуация людей из здания школы

	1.Открываются все эвакуационные выходы (кроме центрального входа)
2. Классные руководители, учителя-предметники выводят детей из класса согласно схеме эвакуации. При себе иметь классный журнал

	09.11.2021г.
12ч.07 мин.
	Проверка наличия детей  и работников
	1.Дает команду на проверку наличия детей  и работников школы

Принимает доклад о наличии детей Акбузавов М.А.
	1Классные руководители письменно дают сведения о количестве эвакуированных детей Акбузавову М.А.

                          УТВЕРЖДАЮ
И.о.директора МКОУ «Геметюбинская СОШ»
                   К.Г.Шихмурзаева

АКТ
от 23 .09.2021г

Мы, нижеподписавшиеся, руководитель тренировки Акбузавов М.А., и.о.директора МКОУ« Геметюбинская СОШ» Шихмурзаева К.Г.,заместитель директора по УР Амангулова Р.С. составили настоящий акт в том, что 23 сентября 2021г. во исполнение приказа по школе № 303 от 23.09.2021г. проведена учебная эвакуация учащихся и сотрудников школы в целях обеспеченности  сохранности здоровья и жизни обучающихся и работников школы, закрепления навыков быстрой эвакуации людей  из здания школы на случай возникновения пожара и иных чрезвычайных ситуаций
            В ходе эвакуации обучающихся отмечена организованность и четкость выполнения всех требований и правил эвакуации, соответствие нормативам времени.
Участвовало в эвакуации: учащихся -141 человек
педагогических сотрудников -20 человек
технического и обслуживающего  персонала -5 человек. Время эвакуации: 5 минут.

______Шихмурзаева К.Г.
	Амангулова Р.
	Акбузавов М.А.

[image: Screenshot_20210927-153817_WhatsApp.jpg]
image1.jpeg